Rusya, “Slav kökenli” Avrupa soyundan bir ülke iken İran, “Fars kökenli” ve Asya

soyundandır. İdeolojik bakımdan da birbirine karşıt ideolojiye sahiplerdir. Eski

41 Ali Adami, “Rahborde negah be shargh dar siyasati Cumhurii Islamii İran: didegahha, zaminha ve forsatha”,

faslnamaye motaleate siyasi, sale 2 shomarei 4, behar 1389 (2010). S 104. ( آدمي علي, راهبرد نگاه به شرق در سیاست خارجي

1.12ص 1831, بهار 1, شماره 1اسي, دوره جمهوري اسلامي ايران: ديدگاه ها، زمینه ها و فرصت ها, مطالعات سی ).
42 Zachary Laub, International Sanctions on Iran, Council Foreign Relations, July 15, 2015,

https://www.cfr.org/backgrounder/international-sanctions-iran.

59 Rossiysko-iranskiye peregovory, Kremlin, 23.11.2015, http://kremlin.ru/events/president/news/50770 .

(14.01.2018). (Российско-иранские переговоры).
60 Jahangir Karimi“iran ve rusiya: motahedane sharghe ya tahdedi janobi?” Faslnamaye bainalmilali revabete

khareji. sal duvum, shomarei sevum, payiz 1389 (2010). S 181. ( جهانگیر کرمی, ايران و روسیه: متحد شرقی يا تهديد جنوبی؟

111-111صص 2 1831فصلنامه بینالمللی روابط خارجی، سال دوم، شماره سوم، پايیز ، ).

http://kremlin.ru/events/president/news/50770

askeri işbirliğinin daha da kötüye gitmesine sebep olmuştur.

Arap ayaklanmaları sonrası dönemde iki ülke arasındaki ortak duruş Tahran ve

Moskova’yı çeşitli konularda birbirine daha yakın kılmıştır. İran-Rusya arasındaki bu

152 Hassan Shokouhi Nasab, barrasii tarikhi-tahlili ravandi tahremhae hastei az sale 1384 (2005) takonon, 24.02.2015.

http://www.irna.ir/fa/News/81518460 . (29.12.2017). ( حسن شکوهی نسب, بررسی تاريخی- تحلیلی روند تحريم های هسته يی از سال

تاکنون 1831 ).
153 Dmitriy Medvedev podpisal Ukaz “O merakh po vypolneniyu rezolyutsii Soveta Bezopasnosti OON 1929 ot 9

iyunya 2010” Kremlin, 22.09.2010.